8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh@contato. ufsc.br

PORTARIA N.' IO0/2019/CFH, DE 04 DE JULHO DE 201 9

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o Memorando n'
023/2019/HST/CFH, a aprovação do Colegiado do Departamento de História em 1'/07/2019 e a
aprovação do Conselho de Unidade, em 04/07/2019;

RESOLVE

Tomar pública a composição da banca examinadora para o concurso público abaixo
relacionado, objeto do Edital n' 020/2019/DDP, de 25 de abril de 2019:

H
F] B

Prof.a Dr.e Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Porta ria n9 2858/2016/GR

Departamento: História
Campo de Conhecimento: História Indígena Pré, Colonial e Pós-Colonial
Processo: 23080.018095/201 9-99

Prof. Dr. Tiago Kramer de Oliveira UFSC Presidente

Prof. Dr. Luiz Estevam de Oliveira Femandes UFOP Membro extemo

Prof.' Dr.' Luísa Tombini Wittmann UDESC Membro extemo

Prof.' Dr.' Letícia Borgas Nedel UFSC Suplente intemo

Prof.' Dr.' Cláudia Regina Plens UNIFESP Suplente extemo